平成 15 年 11 月 6 日
各  位

会 社 名 ニチコン株式会社
代表者名 代表取締役社長 武 田 一 平
     （コード番号 ６９９６）
     （東証一部・大証一部・名証一部）
所 在 地 京都市中京区御池通烏丸東入
     上原ビル 3 階
問合せ先 IR 室長 近 野 斉
     TEL（０７５）２３１－８４６１

平成平成平成平成 16161616 年年年年 3333 月期通期業績予想の修正に関するお知らせ月期通期業績予想の修正に関するお知らせ月期通期業績予想の修正に関するお知らせ月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 16 年３月期（平成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年３月 31 日）通期連結決算業績並びに通期単

独決算業績について、平成 15 年 5 月 12 日発表時の業績予想を下記の通り修正いたします。

記
１．平成 16 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）
 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（A）

(平成 15 年 5 月 12 日発表) 110,000 6,500 3,800

今回修正予想（B） 103,000 3,700 1,800

増減額（B－A） △7,000 △2,800 △2,000

増減率（％） △6.4 △43.1 △52.6

前期（平成 15 年３月期）実績 110,071 6,986 3,301

２．平成 16 年３月期通期単独業績予想数値の修正（平成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）
 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（A）

(平成 15 年５月 12 日発表) 104,000 5,100 3,000

今回修正予想（B） 94,000 2,900 1,750

増減額（B－A） △10,000 △2,200 △1,250

増減率（％） △9.6 △43.1 △41.7

前期（平成 15 年３月期）実績 103,552 6,121 3,912

３．修正理由等
 当期連結業績の通期見通しにつきましては、携帯電話向け等一部の分野で需要が回復してきてお

りますが、欧米諸国やアセアン地域の本格的な需要回復には至らず、企業間競争の激化等依然とし

て厳しい状態が続いております。
 このような厳しい経営環境にあって、当社は効率経営の徹底を図り、筋肉質な体質作りに取組ん

でまいりましたが、市場価格の下落、特にスイッチング電源の急速な海外移転による国内生産のダ

ウン、および 9 月中旬からの急速な円高の進行により下期の為替予想レートを 120 円／US$から

110 円／US$へ変更しましたため、売上高、経常利益、当期純利益を修正致します。
 単独業績の見通しにつきましても、連結業績の修正理由と同じく、需要回復の遅れ、競争の激化、

急速な円高等により売上高、経常利益、当期純利益を修正致します。

 なお、当社は、確定給付企業年金法の施行に伴い、厚生年金基金の代行部分について、平成 14
年 8 月 20 日に厚生労働大臣から将来分支給義務免除の認可を受け、さらに平成 15 年 10 月 20 日

に過去分返上認可の申請を行い、当下期中において認可を受ける予定であります。
 この代行部分の過去分返上認可の日においては、「退職給付会計に関する実務指針（日本公認会

計士協会会計制度委員会報告第 13 号 平成 15 年 9 月 2 日改正）」の第 44－2 項に定める会計処理

を適用し、その結果、当下期において約 53 億円の特別利益が計上されるものと見込まれますが、

現時点ではその認可時期等が確定しておりませんので、通期の業績予想には含めておりません。

＜業績等の予想に関する注意事項＞
 この資料に記載されております連結および単独の業績予想につきましては、現時点において得ら

れた情報に基づいて算出したものでありますので、今後の景況や業況の変化、為替相場の動向その

他の要因により実際の業績は上記業績予想と異なる場合がありますのでご承知おき下さい。
                                         以上